
Kyberšikana
Kyberšikanu můžeme 
vymezit jako šikanování jiné 
osoby s využitím internetu, 
mobilních telefonů či jiných 
informačních technologií. 
Jedná se o druh psychické 
šikany, pro kterou je typické 
ubližování, ztrapňování, 
obtěžování, ohrožování, 
zastrašování apod.

t T  Kamil Kopecký, Ph.D.

Neměla by být primární Volba třídní samosprávy 
prevence zmíněna ve a prevence šikany 
standardu profese učitele? Dů|eži,á třidnická hodjna by

V tyto měsíce probíhá 
veřejná diskuze nad 
návrhem standardů 
profese pedagoga. Návrh 
je široký a dává tušit šíři 
pojetí této profese.

7

měla být zaměřena к  volbě 
třídní samosprávy. 
Pochopitelně nevíme, které 
funkce jsou к dispozici právě 
ve vaší třídě, v textu budeme 
tedy operovat pouze s funkcí 
předsecty a místopředsedy třídy.

Artefiletický intervenční 
program jako forma 
podpory žáků s problémy 
v chování na 2. stupni ZŠ

V posledních letech se 
můžeme více než dříve 
setkávat s rozborem 
metodických přístupů 
v diplomových pracích. 
Následující text může být 
příjemnou inspirací.

1 3 Mgr. Lucie Grůzová

Jak jsou na tom školní 
metodici prevence 
v Praze

V textu jsou použity 
výsledky dotazníku, který 
byl administrován ve 
školním roce 2007/2008 
školním metodikům 
prevence.

15 Ing. Věra Nouzová

Ty děti jsou v poslední
době klidnější
aneb o dobré sborovně
O jedné zdánlivě obyčejné 
škole. Ale jen na první 
pohled...

16 Mgr. Bc. 
Alena Zemanová


